[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  Nº                             /2013.

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores:

O Vereador que a este subscreve, requer, após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo.Sr. Prefeito Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando-lhe providências cabíveis junto à Secretaria Competente, visando o serviço de Recapeamento asfáltico na Avenida Cornélio Viana , localizado no Bairro Nossa Senhora do Carmo.

JUSTIFICATIVA: É importante e urgente que seja feita o “ RECAPEAMENTO DE ASFALTO” na via pública acima citada, em toda sua extensão, uma vez que os buracos ali existentes estão aumentando, devido ao intenso movimento de veículos e ônibus Urbano. Esta situação está causando problemas aos motoristas e moradores, que ali transitam, dificultando o trânsito e podendo, ainda, causar danos aos mesmos. A População aguarda com urgência a medida ora pleiteada.

                        Sala das Sessões, 22 de novembro de 2013.

GILBERTO PEREIRA DA SILVA

VEREADOR/ PMDB

v: Getúlio Vargas, nº111 – 4º Andar – Sala 408  – Centro – Sete Lagoas - MG

[image: image1.png]